

**Lucrări de reparație interioară
la Casa de Cultură din s. Găleşti
r-nul Strășeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 037 106 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	198,000	112,225 112,000	22 220,550 22 176,000
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment k=3	m2	198,000	67,950 63,000	13 454,100 12 474,000
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	198,000	20,760 9,800	4 110,569 1 940,400
4	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei /Maiachi /	m	166,000	27,008 18,200	4 483,370 3 021,200
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	198,000	97,090 49,000	19 223,820 9 702,000
6	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / 4cm k=8 /	m2	16,350	130,705 67,200	2 137,033 1 098,720
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	198,000	422,227 175,000	83 601,025 34 650,000

1	2	3	4	5	6	7
8	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv /plinta /	m	90,000	58,460 28,000	5 261,438 2 520,000
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				154 491,905 87 582,320
		1.2. Scara interioara				
9	RpCP45C	Demontarea balustradei metalice existente	kg	55,000	7,252 7,000	398,860 385,000
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	28,000	20,760 9,800	581,293 274,400
11	CI05A	Placaj din placi de gresie ceramica mate, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe trepte la scara interioara,/norma adeziv =6.8 kg/m2 Placi de gresie ceramica =1.15	m2	28,000	748,509 420,000	20 958,264 11 760,000
12	CH06B	Mina curenta din INOX-montarea perilei la scara	m	11,000	1 191,116 84,000	13 102,276 924,000
		Total Scara interioara Inclusiv salariu				35 040,693 13 343,400
		1.3. Tavane				
		1.3.1. Tavane interioare				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane /partial,zone unde este deteriorat /	m2	85,000	20,250 18,900	1 721,250 1 606,500
14	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	186,000	260,638 140,000	48 478,668 26 040,000
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	186,000	127,918 107,100	23 792,655 19 920,600
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la tavan	m2	186,000	18,694 9,800	3 477,037 1 822,800
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	186,000	115,532	21 488,891

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos tip CHEERTOOK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 /de 2 ori /			77,000	14 322,000
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la tavan	m2	186,000	18,694 9,800	3 477,037 1 822,800
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/antibacteriana,antimușega i /	m2	186,000	52,615 38,500	9 786,390 7 161,000
20	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	90,000	96,645 59,500	8 698,050 5 355,000
		Total Tavane interioare Inklusiv salariu				120 919,978 78 050,700
		1.3.2. Tavan exterior /balcon /				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	34,000	20,250 18,900	688,500 642,600
22	RCsB15A	Spituierea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou	m2	34,000	164,362 156,800	5 588,313 5 331,200
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara a tavanului cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren b=3cm (pentru a nivela si a finisa tavanul existent la balcon) cornier norma 1.8	m2	34,000	196,300 120,260	6 674,198 4 088,840
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la tavane	m2	34,000	24,201 9,800	822,827 333,200
25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la tavan	m2	34,000	135,063 85,400	4 592,142 2 903,600
26	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	20,000	96,645 59,500	1 932,900 1 190,000
		Total Tavan exterior /balcon /				20 298,880

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				14 489,440
		1.3.3. Grinzi coloane				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la grinzi /in locurile unde este degradata /	m2	44,000	20,250 18,900	891,000 831,600
28	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou	m2	44,000	164,362 156,800	7 231,934 6 899,200
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la grinzi, preparare manuala a mortarului	m2	62,000	127,918 107,100	7 930,885 6 640,200
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=20 (locurile unde sa desfacut tencuiala)	m2	44,000	518,750 434,000	22 825,000 19 096,000
31	CK18C	Montarea coltar de aluminiu-muchii la stilpi,grinzi	m	156,000	23,176 18,200	3 615,417 2 839,200
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la grinzi	m2	62,000	18,694 9,800	1 159,013 607,600
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos tip CHEERTOOK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 de 2 ori	m2	62,000	115,532 77,000	7 162,970 4 774,000
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la tavan	m2	62,000	18,694 9,800	1 159,013 607,600
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/antibacteriana,antimucega i /	m2	62,000	52,615 38,500	3 262,130 2 387,000
		Total Grinzi coloane Inclusiv salariu				55 237,362 44 682,400
		Total Tavane				196 456,220

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				137 222,540
		1.4. Pereti				
36	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	16,000	93,250 92,400	1 492,000 1 478,400
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane /partial,zone unde este deteriorat /	m2	88,000	20,250 18,900	1 782,000 1 663,200
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	88,000	20,760 9,800	1 826,920 862,400
39	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei /Maiachi /	m	46,000	27,008 18,200	1 242,379 837,200
40	CF02D	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat	m2	88,000	121,287 94,500	10 673,256 8 316,000
41	CF02D5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime /k=6 se adauga 3cm /	m2	88,000	216,298 176,400	19 034,185 15 523,200
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2	178,000	18,694 9,800	3 327,488 1 744,400
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	178,000	106,165 85,400	18 897,370 15 201,200
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2	178,000	18,694 9,800	3 327,488 1 744,400

1	2	3	4	5	6	7
45	CF08B	Glet decorativ structurat aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite la pereti cu pasta de ipsos	m2	178,000	46,085 35,000	8 203,130 6 230,000
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2	178,000	18,694 9,800	3 327,488 1 744,400
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat	m2	178,000	103,137 47,600	18 358,404 8 472,800
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu LAC BRIO aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	178,000	66,027 38,500	11 752,806 6 853,000
		Total Pereti Inclusiv salariu				103 244,914 70 670,600
		1.5. Deschisuri la usi,ferestre si goluri				
49	RpCJ06C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	48,000	66,264 58,800	3 180,689 2 822,400
50	CK18C	Montarea coltar-muchii la stilpi,grinzi din aluminiu	m	48,000	23,176 18,200	1 112,436 873,600
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2	14,000	18,694 9,800	261,712 137,200
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,000	106,165 85,400	1 486,310 1 195,600
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2	14,000	18,694 9,800	261,712 137,200
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos tip CHEERTOOK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 de 2 ori /	m2	14,000	115,531 77,000	1 617,440 1 078,000

1	2	3	4	5	6	7
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2	14,000	18,694 9,800	261,712 137,200
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/antibacteriana,antimușega i /	m2	14,000	52,615 38,500	736,610 539,000
		Total Deschisuri la usi,ferestre si goluri Inclusiv salariu				8 918,621 6 920,200
		1.6. Timplarii				
57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,000	29,400 29,400	176,400 176,400
58	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice /vitralii la intrare /	kg	122,000	4,452 4,200	543,154 512,400
59	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie , intr-un canat, usi interioare	m2	6,000	1 969,598 56,700	11 817,585 340,200
60	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu /vitrine la intrarea principala /	m2	8,000	4 697,575 52,500	37 580,600 420,000
61	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, in doua canaturi. Usa la intrare	m2	4,000	2 640,773 74,200	10 563,090 296,800
		Total Timplarii Inclusiv salariu				60 680,829 1 745,800
		1.7. Lucrari diverse				
62	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	40,000	410,200 410,200	16 408,000 16 408,000
63	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	40,000	95,200 95,200	3 808,000 3 808,000
64	TsI50A7	Transportarea pamintului cu	t	40,000	61,380	2 455,200

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km			0,000	0,000
65	Tr11AC13 B6	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din vagon categoria 3, pe teren	t	15,000	35,000 35,000	525,000 525,000
66	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	15,000	410,200 410,200	6 153,000 6 153,000
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				29 349,200 26 894,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			588 182,382
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			82 650,926
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			16 743,835
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			68 757,715
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			30 253,394
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				786 588,252 344 378,860
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructii				
67	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,000	29,400 29,400	352,800 352,800
68	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,000	12,325 10,500	147,900 126,000
69	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	32,000	14,000 14,000	448,000 448,000
70	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	32,000	27,148 21,000	868,720 672,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 817,420
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			383,712
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			12,419

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	10,00 %			221,355
		Beneficiu de deviz	4,00 %			97,396
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				2 532,302 1 598,800
		2.2. Lucrari de montare				
71	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,850	4 810,719 3 612,000	8 899,831 6 682,200
72	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	185,000	52,013 46,900	9 622,491 8 676,500
73		Cablu 3x2.5mmp	m	85,000	19,580 0,000	1 664,300 0,000
74		Cablu 3x1.5mmp	m	100,000	12,920 0,000	1 292,000 0,000
75	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,250	32 467,624 22 190,000	8 116,906 5 547,500
76		Corp de iluminat 595x595 complet echipat	buc	22,000	417,430 0,000	9 183,460 0,000
77		Corp de iluminat pe perete(tip BRA)	buc	3,000	352,000 0,000	1 056,000 0,000
78	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in camere cu inaltimea de pina la 3 m,/Tub izolat IP-PVC , plinte PVC de exclus	buc	20,000	516,886 284,200	10 337,720 5 684,000
79		Priza ordinara	buc	14,000	35,000 0,000	490,000 0,000
80		Intrerupator ordinar sau dublu	buc	8,000	37,000 0,000	296,000 0,000
		Cheltuieli directe	lei			50 958,708
		Asigurari sociale	24,00 %			6 381,648
		Transportarea materialelor	7,00 %			1 614,967
		Cheltuieli de regie	50,00 %			13 295,100

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	4,00 %			2 890,017
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				75 140,440 26 590,200
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				77 672,742 28 189,000

		Cheltuieli directe	lei	864 255	
		TVA	20,00 %	172 851	
		Total deviz:			1 037 106
		Inclusiv salariu			372 565

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație interioară la Casa de Cultură din s. Găleşti r-nul Strășeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 037 106 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	174,710	70,00	12 229,700
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,300	70,00	651,000
3.	7122050013400	Zidar	h-om	388,000	70,00	27 160,000
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	235,800	70,00	16 506,000
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	962,040	70,00	67 342,800
6.	7123010010200	Betonist	h-om	174,720	70,00	12 230,400
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	77,000	70,00	5 390,000
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,380	70,00	306,600
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	286,200	70,00	20 034,000
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	577,380	70,00	40 416,600
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	89,100	70,00	6 237,000
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	48,280	70,00	3 379,600
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	211,550	70,00	14 808,500
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	363,040	70,00	25 412,800
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	198,800	70,00	13 916,000
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,400	70,00	658,000
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,410	70,00	448,700
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,200	70,00	924,000
19.	7422010060100	Timplar	h-om	444,220	70,00	31 095,400
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	384,200	70,00	26 894,000
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	646,866	70,00	45 280,620
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,802	70,00	1 246,140
		Total manopera				372 565

Materiale:

1.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,013	11 000,00	143,000
2.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	3 500,00	3,500
3.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТЗпс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,140	13 000,00	1 820,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,020	15 000,00	300,000
5.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,763	58,00	218,254
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,600	32,00	83,200
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,150	12,00	145,800
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,625	35,00	161,875

9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,150	12,20	148,230
10.	1019852	Vopsea	kg	1,490	65,00	96,850
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,416	395,00	164,320
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,641	395,00	6 178,195
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,016	395,00	6,320
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,900	5,50	169,950
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,220	3 850,00	847,000
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,385	3 850,00	1 482,250
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 115,000	0,02	102,300
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,000	1 852,00	11 112,000
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,177	27,00	4,779
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,142	25,00	3,550
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,000	109,00	872,000
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /antibacteriana antimucegai /	kg	104,800	31,75	3 327,400
23.	2430116103800 Br	Lac Brio	kg	71,200	65,28	4 647,936
24.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	197,580	49,11	9 703,154
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,275	55,00	15,125
26.	24302261000001	Fuga	kg	59,400	14,58	866,052
27.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	14,110	34,52	487,077
28.	2430226101010 B	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	130,310	26,23	3 418,032
29.	2430226101010 Lb	Grund cu cuar "Lux Biocid"	kg	444,880	21,25	9 453,700
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	44,730	14,58	652,163
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,822	12,50	22,775
32.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,960	12,50	12,000
33.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	232,995	3,03	705,975
34.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	137,360	3,65	501,364
35.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	137,360	3,87	531,583
36.	25.30	Corp de iluminat 595x595 complet echipat	buc	22,000	417,43	9 183,460
37.	25.31	Corp de iluminat pe perete(tip BRA)	buc	3,000	352,00	1 056,000
38.	25.40	Priza ordinara	buc	14,000	35,00	490,000
39.	25.41	Intrerupator ordinar sau dublu	buc	8,000	37,00	296,000
40.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,000	0,26	0,520
41.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gros.3cm	m2	36,744	22,58	829,680
42.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate /intrare principala /	m2	8,400	4 385,00	36 834,000
43.	26.23	Cablu 3x2.5mm	m	85,000	19,58	1 664,300
44.	26.24	Cablu 3x1.5mm	m	100,000	12,92	1 292,000
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	37,774	5,80	219,089
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 914,207	2,33	9 120,103
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,067	650,00	43,550
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	686,400	2,30	1 578,720
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	201,720	2,33	470,008
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	915,440	2,75	2 517,460
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 400,000	2,75	12 100,000
52.	26531021008311	Tink	kg	78,200	21,51	1 682,082
53.	2653102100833S h	Chit pe baza de ipsos tip CHEERTOOL	kg	552,768	18,23	10 076,961
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	203,940	220,83	45 036,070
55.	2661122803601	Tub flexibil	m	207,570	4,25	882,173
56.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,125 cm	buc	65,100	125,40	8 163,540
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	801,900	3,03	2 429,757
58.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	33,810	220,83	7 466,262
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	226,000	1,85	418,100
60.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,080	23,00	1,840
61.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	61,812	3,85	237,976

62.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	320,000	12,92	4 134,400
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,000	25,00	275,000
64.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,000	22,30	89,200
65.	2743123549025 C	Coltar din aluminiu	m	214,200	3,85	824,670
66.	2743123549025 M	Baghete din aluminiu /Maiachi /	m	222,600	7,50	1 669,500
67.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,070	15,68	63,818
68.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	20,000	3,15	63,000
69.	2812106305701	Mina curenta dreapta din INOX	m	11,000	1 100,00	12 100,000
70.	2812106306050 Uintr	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare /Usa intrare	m2	4,000	2 500,00	10 000,000
71.	2822115708000	Element de sustinere	buc	223,200	2,85	636,120
72.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	159,960	50,76	8 119,570
73.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	50,220	26,52	1 331,834
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,500	29,00	478,500
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,660	66,00	43,560
76.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	33,000	1,25	41,250
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	40,000	0,35	14,000
78.	2874115829126a	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 496,000	0,08	199,680
79.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 370,000	0,22	1 841,400
80.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 720,000	0,22	818,400
81.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	33,000	0,65	21,450
82.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta/plinta /	m	96,390	25,00	2 409,750
83.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	33,000	25,00	825,000
84.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	206,040	1,16	239,006
85.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,400	30,00	12,000
86.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	5,000	2,20	11,000
87.	2875276305105	Conector	buc	825,840	1,85	1 527,804
88.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,500	21,00	115,500
89.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	20,000	0,68	13,600
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,100	1,50	16,650
91.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,001	2 750,00	2,750
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,055	25,00	626,375
93.	4100126202818	Apa	m3	31,114	25,00	777,850
94.	5009031	Scoabe	10 buc	30,525	5,50	167,887
95.	5009061	Fisa de izolatie	buc	45,140	0,36	16,250
96.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	30,000	3,58	107,400
97.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,017	123,00	2,091
98.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,758	25,00	18,950
99.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,081	26,00	2,106
100.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,536	15,00	23,040
101.	5009816	Fisie de montaj	m	62,900	0,25	15,725
102.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	11 000,00	11,000
103.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,105	15,00	1,575
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	160,000	1,50	240,000
105.	z1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,200	0,00	0,000
106.	z2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,336	0,00	0,000
107.	z2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,312	0,00	0,000
108.	z2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,253	0,00	0,000
109.	z2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,440	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				262 447

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,851	189,00	160,839
----	--------	---	------	-------	--------	---------

		principale), 10 t				
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,220	10,00	642,200
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,015	22,00	110,330
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,040	189,00	7,560
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,413	10,00	24,130
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,528	10,00	305,280
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,782	10,00	7,820
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,158	10,00	571,580
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	25,066	15,00	375,990
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	15,700	15,00	235,500
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,476	55,00	246,180
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	27,000	0,50	13,500
13.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,420	15,00	6,300
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,204	15,00	3,060
15.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	16,800	15,00	252,000
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,885	35,00	30,975
17.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,273	15,00	4,095
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,156	15,00	167,340
19.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	11,200	10,00	112,000
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,456	450,00	2 455,200
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,851	250,00	212,750
		Total utilaje de construcții				5 943

Cheltuieli directe	lei	864 255
TVA	20,00 %	172 851

Total deviz:

1 037 106

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație interioară Investitor
la Casa de Cultură din s. Găleşti r-nul
Strășeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiect**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,225 112,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,075
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment k=3	m2			67,950 63,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	31,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	3,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	1,200
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			20,760 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010B	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	26,23	10,885
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
4	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei /Maiachi /	m			27,008 18,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,200
	2743123549025M	Baghete din aluminiu /Maiachi /	m	1,0500	7,50	7,875
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,33	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,395
	2874115829126a	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,480
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,090 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	z2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,33	30,290
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	395,00	16,590
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
6	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / 4cm k=8 /	m2			130,705 67,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	11,200
	z2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,33	40,076
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	395,00	22,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,401

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,240
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,659
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			422,227 175,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,83	227,455
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,03	12,271
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,58	4,374
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,33	2,097
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
8	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv /plinta /	m			58,460 28,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	70,00	21,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta/plinta /	m	1,0200	25,00	26,775
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,03	1,114
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,126
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	14,58	1,531
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,50	0,150
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		1.2. Scara interioara				
9	RpCP45C	Demontarea balustradei metalice existente	kg			7,252 7,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	70,00	3,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	70,00	3,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,020
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	27,00	0,027
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,175
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardosele	m2			20,760 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010B	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	26,23	10,885
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
11	CI05A	Placaj din placi de gresie ceramica mate, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe trepte la scara interioara,/norma adeziv =6.8 kg/m2 Placi de gresie ceramica =1.15	m2			748,509 420,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	70,00	252,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	70,00	168,000
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,1500	220,83	266,652
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	2,33	1,957
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,8000	3,03	21,634
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,420
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	14,58	18,371
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	15,00	0,225
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	15,00	6,000
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	10,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,250
12	CH06B	Mina curenta din INOX-montarea perilei la scara	m			1 191,116 84,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	70,00	84,000
	2812106305701	Mina curenta dreapta din INOX	m	1,0000	1 100,00	1 100,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,50	0,150
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	66,00	3,960
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,33	1,631
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,375

1	2	3	4	5	6	7
	z1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,00	0,000
		1.3. Tavane				
		1.3.1. Tavane interioare				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane /partial,zone unde este deteriorat /	m2			20,250 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
14	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			260,638 140,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	70,00	126,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,125 cm	buc	0,3500	125,40	43,890
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	50,76	43,654
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	26,52	7,160
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,22	9,900
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,22	4,400
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,85	3,420
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,85	8,214
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			127,918 107,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,100
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,635
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid”, intr-un strat, la tavan	m2			18,694 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010Lb	Grund cu quart "Lux Biocid"	kg	0,4150	21,25	8,819
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos tip CHEERTOOL" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 /de 2 ori /	m2			115,532 77,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,000
	2653102100833Sh	Chit pe baza de ipsos tip CHEERTOOL	kg	1,0549	18,23	38,462
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,020
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid”, intr-un strat, la tavan	m2			18,694 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010Lb	Grund cu quart "Lux Biocid"	kg	0,4150	21,25	8,819
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/antibacteriana,antimucegai /	m2			52,615 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /antibacteriana antimucegai /	kg	0,4000	31,75	12,700
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,75	0,165
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,85	0,925
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
20	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			96,645

1	2	3	4	5	6	7
						59,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 850,00	7,700
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 850,00	13,475
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,00	7,500
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,65	0,195
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,375
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,050
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	29,00	4,350
		1.3.2. Tavan exterior /balcon /				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,250
						18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
22	RCsB15A	Spituierea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou	m2			164,362
						156,800
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	70,00	156,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	2,33	6,190
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,313
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	10,00	0,060
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara a tavanului cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren b=3cm (pentru a nivela si a finisa tavanul existent la balcon) cornier norma 1.8	m2			196,300
						120,260
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	70,00	99,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	70,00	20,860
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,65	14,746
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,87	15,635
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gros.3cm	m2	1,0700	22,58	24,402
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,80	6,444
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,8000	3,85	6,999
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,16	7,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,230
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,270
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la tavane	m2			24,201
						9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	34,52	14,326
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la tavan	m2			135,063
						85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,400
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,51	49,473
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,090
26	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			96,645
						59,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 850,00	7,700
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 850,00	13,475
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,00	7,500
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,65	0,195
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,375
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,050
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	29,00	4,350

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.3. Grinzi coloane				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la grinzi /in locurile unde este degradata /	m2			20,250 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
28	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou	m2			164,362 156,800
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	70,00	156,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	2,33	6,190
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,313
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	10,00	0,060
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la grinzi, preparare manuala a mortarului	m2			127,918 107,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,100
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,635
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=20 (locurile unde sa desfacut tencuiala)	m2			518,750 434,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	70,00	434,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,75	78,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,800
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	4,800
31	CK18C	Montarea coltar de aluminiu-muchii la stilpi,grinzi	m			23,176 18,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,200
	2743123549025C	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,85	4,043
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,33	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,395
	2874115829126a	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,480
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la grinzi	m2			18,694 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010L b	Grund cu cuar "Lux Biocid"	kg	0,4150	21,25	8,819
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos tip CHEERTOOK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 de 2 ori	m2			115,532 77,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,000
	2653102100833S h	Chit pe baza de ipsos tip CHEERTOOK	kg	1,0549	18,23	38,462
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,020
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la tavan	m2			18,694 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010L b	Grund cu cuar "Lux Biocid"	kg	0,4150	21,25	8,819
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			52,615

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual/antibacteriana,antimucegai /				38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /antibacteriana antimucegai /	kg	0,4000	31,75	12,700
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,75	0,165
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,85	0,925
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		1.4. Pereti				
36	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			93,250 92,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	25,00	0,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,600
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane /partial,zone unde este deteriorat /	m2			20,250 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrund" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,760 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010B	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	26,23	10,885
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
39	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei /Maiachi /	m			27,008 18,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,200
	2743123549025M	Baghete din aluminiu /Maiachi /	m	1,0500	7,50	7,875
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,33	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,395
	2874115829126a	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,480
40	CF02D	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat	m2			121,287 94,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	70,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	z2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	z2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	2,33	9,669
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	2,30	6,210
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	395,00	10,270
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,163
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,275
41	CF02D5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime /k=6 se adauga 3cm /	m2			216,298 176,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	70,00	142,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	33,600
	z2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,33	10,765
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	2,30	11,730
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	395,00	16,590
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,018
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,495
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip	m2			18,694

1	2	3	4	5	6	7
		„Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti				9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010L b	Grund cu cuart "Lux Biocid"	kg	0,4150	21,25	8,819
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarlui.	m2			106,165 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,635
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2			18,694 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010L b	Grund cu cuart "Lux Biocid"	kg	0,4150	21,25	8,819
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
45	CF08B	Glet decorativ structurat aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite la pereti cu pasta de ipsos	m2			46,085 35,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	2,75	11,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,075
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2			18,694 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010L b	Grund cu cuart "Lux Biocid"	kg	0,4150	21,25	8,819
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat	m2			103,137 47,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	70,00	47,600
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	49,11	54,512
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu LAC BRIO aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,027 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800Br	Lac Brio	kg	0,4000	65,28	26,112
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,75	0,165
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,85	0,925
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		1.5. Deschisuri la usi,ferestre si goluri				
49	RpCJ06C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			66,264 58,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,33	3,006
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	650,00	0,907
	z2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	395,00	3,399
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,055
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,083
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,015
50	CK18C	Montarea coltar-muchii la stilpi,grinzi din aluminiu	m			23,176

1	2	3	4	5	6	7
						18,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,200
	2743123549025C	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,85	4,043
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,33	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,395
	2874115829126a	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,480
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2			18,694
						9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010Lb	Grund cu cuar "Lux Biocid"	kg	0,4150	21,25	8,819
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,165
						85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,635
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2			18,694
						9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010Lb	Grund cu cuar "Lux Biocid"	kg	0,4150	21,25	8,819
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos tip CHEERTOOK" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 de 2 ori /	m2			115,531
						77,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,000
	2653102100833Sh	Chit pe baza de ipsos tip CHEERTOOK	kg	1,0549	18,23	38,461
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,020
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip „Lux Biocid,, intr-un strat, la pereti	m2			18,694
						9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,800
	2430226101010Lb	Grund cu cuar "Lux Biocid"	kg	0,4150	21,25	8,819
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/antibacteriana,antimucegai /	m2			52,615
						38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /antibacteriana antimucegai /	kg	0,4000	31,75	12,700
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,75	0,165
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,85	0,925
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		1.6. Timplarii				
57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,400
						29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,700
58	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice /vitrailii la intrare /	kg			4,452
						4,200
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	70,00	2,100
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	25,00	0,020
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	27,00	0,027

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,175
59	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie , intr-un canat, usi interioare	m2			1 969,598 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 852,00	1 852,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	109,00	54,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	12,50	2,188
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,85	1,110
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
60	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu /vitrine la intrarea principala /	m2			4 697,575 52,500
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	70,00	49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,500
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate /intrare principala /	m2	1,0500	4 385,00	4 604,250
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	23,00	0,230
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	12,50	1,500
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	109,00	38,150
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	189,00	0,945
61	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, in doua canaturi. Usa la intrare	m2			2 640,773 74,200
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	70,00	66,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,700
	2812106306050U ntr	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare /Usa intrare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	109,00	59,950
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	12,50	2,413
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,85	1,110
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.7. Lucrari diverse				
62	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			410,200 410,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	70,00	410,200
63	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t			95,200 95,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	70,00	95,200
64	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			61,380 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	450,00	61,380
65	TrI1AC13B6	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din vagon categoria 3, pe teren	t			35,000 35,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	70,00	35,000
66	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			410,200 410,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	70,00	410,200
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructii				

1	2	3	4	5	6	7
67	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			29,400 29,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	70,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,200
68	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,325 10,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,75	0,605
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,395
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,00	0,125
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,550
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
69	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			14,000 14,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	70,00	14,000
70	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			27,148 21,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,00	21,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,75	4,675
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	395,00	0,198
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,825
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		2.2. Lucrari de montare				
71	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			4 810,719 3 612,000
	1	Muncitor	h-om	51,6000	70,00	3 612,000
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	11 000,00	77,297
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	3 500,00	1,892
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	15 000,00	162,162
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	58,00	101,516
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	12,00	54,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	35,00	87,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	12,20	54,900
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	65,00	26,000
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	5,50	90,750
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,36	8,784
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	123,00	0,266
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	25,00	10,243
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	26,00	0,787
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	15,00	12,454
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,25	8,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	189,00	47,301
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	10,00	247,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	22,00	54,346
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	15,00	90,454
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	62,568
72	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			52,013 46,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	70,00	46,900
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,25	4,769
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	15,68	0,345
73		Cablu 3x2.5mmp	m			19,580 0,000
	26.23	Cablu 3x2.5mm	m	1,0000	19,58	19,580
74		Cablu 3x1.5mmp	m			12,920

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	26.24	Cablu 3x1.5mm	m	1,0000	12,92	12,920
75	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			32 467,624 22 190,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	70,00	22 190,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	13 000,00	7 280,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	58,00	121,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	32,00	332,800
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	12,00	183,600
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,20	186,660
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	65,00	195,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 750,00	11,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	3,58	429,600
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	123,00	6,396
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	26,00	2,600
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	11 000,00	44,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	189,00	293,328
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	10,00	741,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	22,00	39,160
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,380
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	388,000
76		Corp de iluminat 595x595 complet echipat	buc			417,430 0,000
	25.30	Corp de iluminat 595x595 complet echipat	buc	1,0000	417,43	417,430
77		Corp de iluminat pe perete(tip BRA)	buc			352,000 0,000
	25.31	Corp de iluminat pe perete(tip BRA)	buc	1,0000	352,00	352,000
78	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in camere cu inaltimea de pina la 3 m,/Tub izolat IP-PVC , plinte PVC de exclus	buc			516,886 284,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	70,00	284,200
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	3,15	3,150
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	0,68	0,680
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,75	16,500
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	2,20	0,550
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	12,92	206,720
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	22,30	4,460
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	30,00	0,600
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,26	0,026
79		Priza ordinara	buc			35,000 0,000
	25.40	Priza ordinara	buc	1,0000	35,00	35,000
80		Intrerupator ordinar sau dublu	buc			37,000 0,000
	25.41	Intrerupator ordinar sau dublu	buc	1,0000	37,00	37,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.